最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次交易的核准批文后，根据询

价结果由公司董事会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问协商确定。

在发行期首日至发行前的期间，公司如有派息、送股、配股、资本公积转增

股本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对本次募集配套资金的发行价

格进行相应调整。

（四）发行数量

本次交易中募集配套资金的总额不超过 60,000.00 万元，最终发行数量将根

据发行价格确定。

（五）募集资金用途

本次募集配套资金的用途为支付本次交易的现金对价、补充上市公司流动资

金及支付中介费用。

（六）发行股份的锁定期

（1）发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，本次发行

股份自发行结束之日起可上市交易；

（2）发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十的，本次发行股份自发行结束之日起十二个月内不得上市交易。

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-13

（七）上市公司滚存未分配利润安排

本次交易完成后，本次发行前的上市公司滚存未分配利润，由发行后的新老

股东按照发行后的持股比例共享。

五、标的资产的评估情况

中企华根据标的资产特性、价值类型以及评估准则的要求，确定资产基础法

和收益法两种方法对标的资产进行评估，最终采取了收益法评估结果作为本次交

易标的最终评估结论。根据天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天衡审字

(2015)02141 号《审计报告》，截至基准日 2015 年 7 月 31 日，易幻网络合并报表

归属于母公司所有者净资产 2,542.48万元。根据中企华出具的中企华评报字(2015)

第 4009 号《资产评估报告》，采用收益法评估，易幻网络于评估基准日的股东全

部权益价值为 182,355.66 万元，较经审计净资产增值 179,813.18 万元。本次交易

前，宝通科技通过向易幻网络增资 6,300.00 万元获得易幻网络 3.3422%股权，本

次交易按照易幻网络增资完成后整体估值为 188,500.00 万元，对应增资完成后的

净资产为 8,842.48 万元，增值率为 2,131.75%。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

截至本报告书出具日，上市公司的总股本为 300,000,000 股，按照本次交易

方案，公司拟发行普通股 67,370,532 股用于购买资产，如不考虑募集配套资金对

上市公司股本的影响，则本次交易完成前后上市公司股本结构变化情况如下：

股东名称 交易前持股数（股） 比例（%） 交易后持股数（股） 比例（%）

包志方 90,220,952 30.07 90,220,952 24.56

其他股东 209,779,048 69.93 209,779,048 57.10

小计 300,000,000 100.00 300,000,000 81.66

易幻网络交易方

牛曼投资   67,370,532 18.34

小计   67,370,532 18.34

合计 300,000,000 100.00 367,370,532 100.00

本次交易完成后，包志方仍为公司的控股股东、实际控制人，因此本次交易

不会导致公司控制权的变化。

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-14

如考虑募集配套资金的影响，假设本次配套募集资金发行价格分别按照 15

元/股、20 元/股、25 元/股模拟计算募集配套资金发行数量，则本次交易完成

前后上市公司股本结构变化情况如下：

股东名称
交易前持

股数（万股）

比例

（%）

交易后持

股数（万

股）（15

元/股）

比例

（%）

交易后持

股数（万股）

（20元/股）

比例

（%）

交易后持

股数（万股）

（25 元/

股）

比例

（%）

包志方 9,022.10  30.07 9,022.10  22.15  9,022.10  22.70  9,022.10  23.05

其他股东 20,977.90  69.93 20,977.90  51.50  20,977.90  52.79  20,977.90  53.60

小计 30,000.00  100.00 30,000.00  73.64  30,000.00  75.50  30,000.00  76.65

交易对方

牛曼投资 -  -  6,737.05  16.54  6,737.05  16.95  6,737.05  17.21

小计 -  -  6,737.05  16.54  6,737.05  16.95  6,737.05  17.21

配套融资

方（注）
-  -  4,000.00  9.82  3,000.00  7.55  2,400.00  6.13

合计 30,000.00  100.00 40,737.05  100.00  39,737.05  100.00  39,137.05  100.00

前两大股

东持股比

例差异

- 5.61 5.75 5.84

控制权是

否变更
- 否 否 否

注：从左到右分别以 15 元/股、20 元/股、25 元/股向特定对象发行股份募集配套资金，

且不考虑大股东增持。

由上表可见，本次配套募集资金分别按照 15元/股、20元/股、25元/股的

价格发行后，第一大股东包志方与第二大股东牛曼投资的股权比例差异仍超过

5%，因此本次交易完成后，包志方仍为上市公司第一大股东和实际控制人，本

次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化，根据《重组管理办法》第十三条

的规定，本次交易不构成借壳上市。

根据宝通科技与牛曼投资、易幻网络、蓝水生签署的附条件生效的《购买资

产协议书》，本次交易的标的资产为牛曼投资所持有的易幻网络 66.6578%股权，

本次交易完成后上市公司将持有易幻网络 70%股权。对于易幻网络剩余 30%股权

各方未约定后续安排。同时，《购买资产协议书》中约定“在业绩承诺期间内，

交易对方不采取与上市公司其他股东签署一致行动协议的方式或任何其他方式

影响上市公司目前的实际控制人包志方对上市公司的控制地位。”因此，牛曼投

资不存在《上市公司收购管理办法》第八十三条、八十四条规定的通过一致行动

及其他方式获得上市公司控制权的情况。

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-15

[…]

持有股份数量占股权登记日扣除补偿义务人持有的股份数后上市公司的已发行

数量的比例享有获赠股份。如届时法律法规或监管机关对补偿股份回购事宜另有

规定或要求的，则应遵照执行。

2.3 补偿义务人应根据上市公司的要求，签署相关书面文件并配合上市公司

办理本协议项下股份回购注销事宜，包括但不限于补偿义务人应协助上市公司通

知登记结算公司等。

2.4 各方一致同意，依本协议第 1.2 款约定确定补偿义务人需对宝通科技进

行现金补偿的，在相应年度的年度报告披露后 10 个工作日内，由上市公司董事

会按本协议第 1.2 款的约定计算确定现金补偿金额，并书面通知补偿义务人。补

偿义务人应在收到宝通科技出具的现金补偿书面通知之日起 10 个工作日内，将

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-49

现金补偿款一次汇入宝通科技指定的银行账户。

2.5 补偿义务人若未能在约定期限之内履行相应补偿义务的，则其应当继续

履行补偿义务并应按每日万分之五向上市公司计付延迟补偿部分的利息。同时，

上市公司有权要求补偿担保人对补偿义务人尚未完成的补偿义务承担连带保证

责任。

3、超额业绩奖励

3.1 如目标公司于业绩承诺期内累计实际实现归属于母公司股东的净利润数

超过累计承诺利润数，则上市公司同意将累计超额实现利润（即累计实际实现利

润数-累计承诺利润数）乘以届时上市公司持有目标公司股权的比例再乘以 30%

的比例，由目标公司奖励给目标公司管理层，计算公式如下：

超额业绩奖励额为 X，目标公司业绩承诺期累计实现的归属于母公司股东的

净利润为 A，业绩承诺期累计承诺净利润为 B，上市公司持有目标公司股权比例

为 C，则：超额业绩奖励额为：X=（A-B）×C×30%；

3.2 目标公司应在补偿义务人与上市公司就本协议约定的各项业绩补偿(如

有)均实施完毕后 20 个工作日内，将超额业绩奖励总额扣除目标公司应代扣代缴

的相关个人所得税后的余额(如有)以现金方式支付给目标公司管理层(目标公司

管理层之间就奖金的分配比例由上市公司及蓝水生共同协商确定)。

但如目标公司管理层违反《购买资产协议书》约定的其各自在目标公司的任

职要求及最低任职期限的要求而从目标公司离职的，则该目标公司管理层不享有

超额业绩奖励。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

截至本报告书出具日，上市公司的总股本为 300,000,000 股，按照本次交易

方案，公司拟向牛曼投资发行普通股 67,370,532 股用于购买资产，如不考虑募集

配套资金对上市公司股本的影响，则本次交易完成前后上市公司股本结构变化情

况如下：

股东名称 交易前持股数（股） 比例(%) 交易后持股数（股） 比例(%)

包志方 90,220,952 30.07 90,220,952 24.56

其他股东 209,779,048 69.93 209,779,048 57.10

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-50

小计 300,000,000 100.00 300,000,000 81.66

易幻网络交易方

牛曼投资   67,370,532 18.34

小计   67,370,532 18.34

合计 300,000,000 100.00 367,370,532 100.00

注：本次交易中募集配套资金部分发行股份价格采取询价方式确定，最终发行价格将

在公司取得中国证监会关于本次交易的核准批文后，根据询价结果由公司董事会根据股东大

会的授权与本次交易的独立财务顾问协商确定。因此，由于募集配套资金发行价尚无法确定，

本部分计算未考虑配套融资的影响。

本次交易完成后，包志方仍为公司的控股股东、实际控制人，因此本次交易

不会导致公司控制权的变化。

如考虑募集配套资金的影响，假设本次配套募集资金发行价格分别按照 15

元/股、20 元/股、25 元/股模拟计算募集配套资金发行数量，则本次交易完成

前后上市公司股本结构变化情况如下：

股东名称
交易前持

股数（万股）

比例

（%）

交易后持

股数（万

股）（15

元/股）

比例

（%）

交易后持

股数（万股）

（20元/股）

比例

（%）

交易后持

股数（万股）

（25 元/

股）

比例

（%）

包志方 9,022.10  30.07 9,022.10  22.15  9,022.10  22.70  9,022.10  23.05

其他股东 20,977.90  69.93 20,977.90  51.50  20,977.90  52.79  20,977.90  53.60

小计 30,000.00  100.00 30,000.00  73.64  30,000.00  75.50  30,000.00  76.65

[…]

响较大；120 个交易日的均价代表市场在较长一段时间内对上市公司价值的整体

判 断，优点是计算周期较长，能够平抑股价的短期波动，缺点是对公司价值的

判断有一定的滞后性。

为兼顾时效性和平稳性，上市公司通过与交易对方协商，充分考虑各方利益，

确定选取定价基准日前 60 个交易日公司股票交易均价的 90%作为本次股份发行

的发行价格。即：定价基准日前 60 个交易日公司股票交易总额/定价基准日前 60

个交易日公司股票交易总量*90%=13.71 元。

该发行价格的最终确定尚需上市公司股东大会批准。

（二）发行价格调整方案

根据上市公司第三届董事会第十次会议决议，定价基准日至本次股份发行期

间，如上市公司有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项，则发行价

格进行相应调整，发行股份数量也随之进行调整。

  除上述调整外，未约定其他发行价格调整方案。

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-150

（三）发行股份的种类和面值

本次发行的股份为境内上市人民币普通股（A股），每股面值为人民币1.00

元。

（四）发行对象

本次发行方式为非公开发行股票，发行对象为牛曼投资。

（五）发行股份的定价基准日、定价依据和发行价格

本次发行的定价基准日为公司第三届董事会第十次会议决议公告日。

本次发行股份及支付现金购买资产的股份发行定价依据为定价基准日前 60

个交易日公司股票交易均价的 90%，即 13.71 元/股，最终发行价格尚需公司股东

大会批准。

（六）发行数量

本次发行的发行股份数量按以下方式确定：本次发行的股份发行数量=向交

易对方支付的股份对价金额/本次发行的发行价格。如按照前述公式计算后交易

对方所能换取的股份数不为整数时，则不足 1 股部分对应的净资产赠予上市公

司。

按照该公式计算，本次发行的股份数量为 67,370,532 股。在本次发行的定价

基准日至发行日期间，上市公司如有派发股利、送红股、转增股本、增发新股或

配股等除权、除息行为的，或发生股份回购注销事项的，则将对发行价格及发行

数量进行相应调整。

（七）发行股份的锁定期及上市安排

根据《上市公司重大资产重组管理办法》关于发行股份的锁定要求并经双方

友好协商，交易对方保证，交易对方通过本次交易取得的上市公司股份的锁定期

自上市公司本次股份发行结束之日起算，届满日为下述日期中的较晚日期：

（1）自上市公司本次股份发行结束之日起满 36 个月之日；

（2）交易对方与上市公司就本次交易签署的《补偿协议》约定的各项业绩

补偿(如有)均实施完毕之日。

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-151

交易对方通过本次交易取得的上市公司股份在前述锁定期结束后方可办理

锁定解除手续。

（八）对上市公司主要财务数据的影响

根据天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天衡审字(2015)00375 号《审

计报告》和天衡专字（2015）02226 号《备考财务报表审阅报告》，本次交易前

后，上市公司 2014 年和 2015 年 1-7 月的主要财务数据变动情况如下：

单位：万元

项目
交易前 交易后

2015.7.31 2014.12.31 2015.7.31 2014.12.31

总资产 99,753.12 98,757.95 253,783.06 252,117.43

总负债 10,720.92 16,157.06 28,262.27 38,020.40

归属母公司所有者权益 86,761.78 82,354.30 222,487.25 214,585.43

项目 2015 年 1-7 月 2014 年度 2015 年 1-7 月 2014 年度

营业收入 27,390.25 50,245.06 70,509.23 111,648.29

营业利润 5,162.16 8,277.49 10,476.41 8,697.40

利润总额 5,425.17 8,681.65 10,753.60 9,138.12

净利润 4,526.37 7,359.71 9,520.88 7,766.25

归属于母公司所有者的净利润 4,407.48 7,358.12 7,903.64 7,642.70

基本每股收益（元） 0.1469 0.2453 0.2151  0.2080

（九）对上市公司股权结构的影响

截至本报告书出具日，上市公司的总股本为 300,000,000 股，按照本次交易

方案，公司拟发行普通股 67,370,532 股用于购买资产，如不考虑募集配套资金对

上市公司股本的影响，则本次交易完成前后上市公司股本结构变化情况如下：

股东名称
交易前持股

数（股）
比例

交易后持股

数（股）
比例

包志方 90,220,952 30.07 90,220,952 24.56

其他股东 209,779,048 69.93 209,779,048 57.10

小计 300,000,000 100.00 300,000,000 81.66

易幻网络交易方

牛曼投资   67,370,532 18.34

小计   67,370,532 18.34

合计 300,000,000 100.00 367,370,532 100.00

本次交易完成后，包志方仍为公司的控股股东、实际控制人，因此本次交易

不会导致公司控制权的变化。

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-152

（十）标的资产自评估基准日至交割日期间损益的归属

过渡期内，标的资产产生的盈利或因其他原因增加的净资产，由上市公司享

有；产生的亏损或因其他原因减少的净资产，由交易对方承担。上市公司有权聘

请具有证券从业资格的审计机构对标的资产过渡期的损益情况进行专项审计，并

出具过渡期损益报告。标的资产过渡期的损益情况，以该报告的结果作为确认依

据。如审计结果认定标的资产发生亏损或净资产减少的，则交易对方应在过渡期

损益报告出具之日起三十(30)日内以现金方式就亏损部分或净资产减少的部分

向上市公司进行全额补偿。

（十一）上市公司滚存未分配利润安排

本次交易完成后，本次发行前的上市公司滚存未分配利润，由发行后的新老

股东按照发行后的持股比例共享。

二、发行股份募集配套资金

为支付本次交易的现金对价、补充上市公司流动资金及支付中介费用，上市

公司拟通过询价的方式，向不超过五名特定投资者非公开发行股份募集配套资

金，募集配套资金总额预计不超过 60,000.00 万元。

本次非公开发行股份募集配套资金以发行股份及支付现金购买资产为前提

条件，但非公开发行股份募集配套资金成功与否并不影响本次发行股份及支付现

金购买资产的实施。

具体方案内容如下：

（一）发行股份的种类和面值

本次发行的股票为境内上市的人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1.00

[…]

此外，标的资产具有广阔的发展前景及较强的盈利能力，本次交易将进一步

优化上市公司业务结构，为上市公司培育新的业绩增长点，有利于上市公司与目

标公司协同发展。随着客户、技术和服务等各方面整合的逐渐深入，本次交易将

有效拓展上市公司的各方资源，提升公司的利润规模。

因此，本次交易有利于提高上市公司资产质量、改善公司财务状况、增强持

续盈利能力。

（二）本次交易有利于上市公司规范和减少关联交易和避免同业竞争，有利

于上市公司保持独立性

本次交易完成前，上市公司与其控股股东、实际控制人及其控制的关联方之

间不存在同业竞争情况。本次交易不会增加上市公司与其控股股东、实际控制人

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-180

及其关联方之间的关联交易，符合上市公司及全体股东的利益。

本次交易前后，公司在业务、资产、财务、人员、机构等方面均已独立于控

股股东及实际控制人控制的其他企业，具有独立完整的机构和人员。因此，本次

交易有利于公司在业务、资产、财务、人员、机构等方面与实际控制人及其关联

人保持独立，符合中国证监会关于上市公司独立性的相关规定。

（三）上市公司最近一年财务会计报告被注册会计师出具无保留意见审计报

告

上市公司 2014 年度的财务会计报告已经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）

审计，并出具了标准无保留意见的审计报告，符合本条款的规定。

（四）上市公司及其现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机

关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形

报告期内，上市公司及其现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司

法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形，符合本条款的

规定。

（五）上市公司发行股份所购买的资产，应当为权属清晰的经营性资产，并

能在约定期限内办理完毕权属转移手续

截至本报告签署之日，本次交易的交易对方所持有的目标公司股权权属清

晰，转让不存在障碍，并能在约定期限内办理完毕权属转移手续。

交易对方已对其持有的目标公司股权不存在质押、抵押、其他担保或第三方

权益或限制情形，也不存在法院或其他有权机关冻结、查封、拍卖其持有等情形

作出承诺。

因此，上市公司本次发行股份所购买的资产，为权属清晰的经营性资产，并

能在约定期限内办理完毕权属转移手续。

（六）上市公司为促进行业的整合、转型升级，在其控制权不发生变更的情

况下，可以向控股股东、实际控制人或者其控制的关联人之外的特定对象发行股

份购买资产

截至本报告书出具日，上市公司的总股本为 300,000,000 股，按照本次交易

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-181

方案，公司拟发行普通股 67,370,532 股用于购买资产，如不考虑募集配套资金对

上市公司股本的影响，则本次交易完成前后上市公司股本结构变化情况如下：

本次交易完成前后，公司股本结构变化如下：

股东名称 交易前持股数（股） 比例（%） 交易后持股数（股） 比例（%）

包志方 90,220,952 30.07 90,220,952 24.56

其他股东 209,779,048 69.93 209,779,048 57.10

小计 300,000,000 100.00 300,000,000 81.66

易幻网络交易方

牛曼投资   67,370,532 18.34

小计   67,370,532 18.34

合计 300,000,000 100.00 367,370,532 100.00

如考虑募集配套资金的影响，假设本次配套募集资金发行价格分别按照 15

元/股、20 元/股、25 元/股模拟计算募集配套资金发行数量，则本次交易完成

前后上市公司股本结构变化情况如下：

股东名称
交易前持

股数（万股）

比例

（%）

交易后持

股数（万

股）（15

元/股）

比例

（%）

交易后持

股数（万股）

（20元/股）

比例

（%）

交易后持

股数（万股）

（25 元/

股）

比例

（%）

包志方 9,022.10  30.07 9,022.10  22.15  9,022.10  22.70  9,022.10  23.05

其他股东 20,977.90  69.93 20,977.90  51.50  20,977.90  52.79  20,977.90  53.60

小计 30,000.00  100.00 30,000.00  73.64  30,000.00  75.50  30,000.00  76.65

交易对方

牛曼投资 -  -  6,737.05  16.54  6,737.05  16.95  6,737.05  17.21

小计 -  -  6,737.05  16.54  6,737.05  16.95  6,737.05  17.21

配套融资

方（注）
-  -  4,000.00  9.82  3,000.00  7.55  2,400.00  6.13

合计 30,000.00  100.00 40,737.05  100.00  39,737.05  100.00  39,137.05  100.00

前两大股

东持股比

例差异

- 5.61 5.75 5.84

控制权是

否变更
- 否 否 否

注：从左到右分别以 15 元/股、20 元/股、25 元/股向特定对象发行股份募集配套资金，

且不考虑大股东增持。

由上表可见，本次配套募集资金分别按照 15元/股、20元/股、25元/股的

价格发行后，第一大股东包志方与第二大股东牛曼投资的股权比例差异仍超过

5%，因此本次交易完成后，包志方仍为上市公司第一大股东和实际控制人，本

次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化，根据《重组管理办法》第十三条

无锡宝通科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-182

的规定，本次交易不构成借壳上市。

根据宝通科技与牛曼投资、易幻网络、蓝水生签署的附条件生效的《购买资

产协议书》，本次交易的标的资产为牛曼投资所持有的易幻网络 66.6578%股权，

本次交易完成后上市公司将持有易幻网络 70%股权。对于易幻网络剩余 30%股权

各方未约定后续安排。同时，《购买资产协议书》中约定“在业绩承诺期间内，

交易对方不采取与上市公司其他股东签署一致行动协议的方式或任何其他方式

影响上市公司目前的实际控制人包志方对上市公司的控制地位。”因此，牛曼投

资不存在《上市公司收购管理办法》第八十三条、八十四条规定的通过一致行动

及其他方式获得上市公司控制权的情况。

2015 年 11月 6 日，宝通科技发布公告，为积极响应中国证券监督管理委员

会 2015 年 7 月 8 日发布《关于上市公司大股东及董事、监事、高级管理人员增

持本公司股票相关事项的通知》（证监发[2015]51 号）等文件精神，维护公司股

价稳定，切实维护广大中小股东投资权益，同时基于对公司未来发展和长期投资

价值的信心，公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理包志方先生承诺自公

司股票复牌后六个月内，根据中国证监会和深圳证券交易所的有关规定，拟通过

深圳证券交易所证券交易系统或证券公司、基金管理公司定向资产管理或参与定

向增发等方式（包括参与本次交易配套募集资金）增持公司股份，合计增持金额